- 1 -

平成２３年度第１１回経営戦略会議 議事概要

１ 開催日時 ２０１１年１１月１０日（木）午前８時から午前９時３分まで

２ 開催場所 災害対策本部室

３ 出席者等

 (1) 出席者

市長，山田副市長，教育長，舘野政策調整官，川口政策調整官，市長室長，

総務部長，経営企画部長（代理），財務部長，市民自治部長，保健福祉部長，保

健福祉部担当部長（保健所長），子ども青少年部長，環境部長，経済部長（代理），

計画建築部長，まちづくり推進部長，土木部長，市民病院事務局長，会計管理

者，消防長，教育次長，教育総務部長，生涯学習部長，議会事務局長

 (2) テレビ会議による参加者

六会市民センター長，明治市民センター長，御所見市民センター長，遠藤市

民センター長，長後市民センター長，湘南大庭市民センター長，湘南台市民セ

ンター長，鵠沼市民センター長，片瀬市民センター長，辻堂市民センター長，

善行市民センター長，藤沢公民館長，村岡公民館長

４ 議事

 (1) 報告事項 ４件

ア 「藤沢市自立型復興支援プラン」における受入状況及び今後の対応につい

て

イ 湘南藤沢コンソーシアム設立記念事業・都市経営研究会の開催について

ウ 平成２３年度藤沢市市民活動団体提案協働事業審査選考結果について

エ 平成２２年度地域移譲事務検証結果について

 (2) 課題報告・情報提供

  ア 建設部門

(ｱ) 計画建築部

(ｲ) まちづくり推進部

(ｳ) 土木部

  イ 六会地区（六会市民センター）

- 2 -

 (3) 情報提供 ３件

ア 平成２３年度後期全管理職による市税滞納整理の実施について（財務部）

イ 災害への義援金の募金報告について（保健福祉部）

ウ 「ふじさわ健康メッセ２０１１」の開催について（保健福祉部）

以  上